
REMÍGIO, 25 DE MARÇO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 13B - PÁGINA 01 

ATOS DO PODER  

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 

 
 

PORTARIA ESPECIAL Nº 14/2025. 

 

 
O Prefeito Constitutional do Municipio de Remígio – PB, no uso de suas atribuições legais, con-

feridas pela Constituição Federal, Constituição do Estado da Paraíba, Lei Orgânica do Município,  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Designação N° 042/2025, de 13 de março de 2025, a qual 

designava a servidora ROMANA RONIGRECI DIAS DA SILVA, ocupante do cargo de PROFESSOR 

MAG.I.B-I, sob a matrícula 258724, sob regime estatutário, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

para exercer as suas atribuições no C.R.E.I.C.A. Celso Carneiro Leal, ora determinando que a mesma exer-

ça suas atribuições na CRECHE MUNICIPAL JOSÉ PASSOS DA COSTA. 

   

Art. 2° - Fica revogada a Portaria de Designação N° 042/2025, de 13 de março de 2025. 

Art. 3° - Esta Portaria Especial entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 25 de março de 2025. 

 

 

 

 

LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 


